Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 1
0
8
9
2

/ 2
0
1
3
     D

A
T

A
: 0

7
/1

1
/2

0
1

3
     H

O
R

A
: 1

5
:0

6
     U

S
U

Á
R

IO
: M

A
R

T
A

MOÇÃO Nº 00631/2013

Manifesta apelo a CDHU – Companhia de

Desenvolvimento  Habitacional  e  Urbano,

Regional  de  Campinas,  para  realizar

reforma  e  manutenção  nas  cabines

telefônicas  do  Conjunto  Habitacional

Roberto Romano, conforme se específica.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO  que  o  Conjunto  Habitacional  Roberto  Romano,

situado no Município de Santa Bárbara d’Oeste tem 44 (quarenta e quatro) Blocos.

CONSIDERANDO que  o  Conjunto  Habitacional  Roberto  Romano,  do

Município de Santa Bárbara d’Oeste possuem cerca de 10.000 (dez mil) moradores.

CONSIDERANDO que são constantes as reclamações dos moradores

no que se refere a problemas com as linhas telefônicas, instalação, manutenção e

cruzamento de ligações.

CONSIDERANDO que as cabines telefônicas encontram-se em estado

de abandono e desprovido de qualquer segurança ou isolamento.

Proponho à Mesa, depois de ouvido o Plenário,  na forma regimental,

Moção de  Apelo, a Companhia de Desenvolvimento Habitacional Urbano –  CDHU,

nos seguintes termos:

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 1
0
8
9
2

/ 2
0
1
3
     D

A
T

A
: 0

7
/1

1
/2

0
1

3
     H

O
R

A
: 1

5
:0

6
     U

S
U

Á
R

IO
: M

A
R

T
A

Que a CDHU, informe se há algum projeto para reforma e manutenção

das cabines telefônicas do Conjunto Habitacional Roberto Romano.

Que a CDHU, se houver algum projeto, informe quando ocorrerá.

Que, se a matéria em questão não for da sua competência, a  CDHU,

informe quem ou qual o órgão é responsável pelas respectivas cabines e encaminhe

a presente Moção.

Requeiro,  outrossim,  que  cópia  da  presente  propositura  seja

encaminhada  ao  Sr.  Erich  Hetzl  Júnior,  responsável  pela  Regional  Campinas  –

CDHU – localizado na Rua Delfino Cintra, n° 279, Bairro Botafogo, CEP 13020-100.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 04 de novembro de 2013.

Emerson Luís Grippe
Bebeto

                                                          -vereador-

Anexo:

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 1
0
8
9
2

/ 2
0
1
3
     D

A
T

A
: 0

7
/1

1
/2

0
1

3
     H

O
R

A
: 1

5
:0

6
     U

S
U

Á
R

IO
: M

A
R

T
A